
入場料等の改定について 

 

令和４年４月 

秋田県高等学校野球連盟 

 

平素より、秋田県の高校野球に対し格別のご支援をいただき、感謝申し上げます。 

さて、昨今の世界的なコロナ禍に伴い、秋田県内では令和２年度以降、大会を中止あるいは観

客人数の制限、無観客による大会開催など、従来とはちがった形態で大会運営をせざるをえなく

なっております。 

当連盟の主な財源は入場料収入で、入場料収入を基に大会運営に関わる一切の費用を支出して

おります。コロナ禍となり、入場料収入は激減し、コロナ対策費用は増大する一方です。 

入場料収入は大会運営費の他、講習会や研修会、少年野球育成事業など、高校野球の強化や野

球の普及・振興に関わる事業に使わせていただいております。 

平成２３年に発生した東日本大震災の教訓のもと、当連盟では平成２４年度から「非常時運営

基金」を毎年積み立ててきました。令和２年と令和３年の２年間、この基金を活用しながら各大

会を運営してきましたが、この基金も僅少となり、当連盟としては財政的に限界を迎えておりま

す。 

当連盟の入場料（一般５００円）は、平成３年以降、３０年にわたり値上げすることがありま

せんでした。その間、度重なる消費税率引き上げや物価の上昇にも関わらず、値上げすることな

く大会運営ができておりました。これも偏に球場に足を運んでくださった多くの高校野球ファン

の方々のお陰だと感謝しております。 

令和４年度以降も、安全と安心を確保しつつ、高校球児が悔いなくプレーできるよう、安定し

た大会運営ができるよう尽力して参ります。この度、やむをえず断腸の思いで入場料等を値上げ

させていただきますが、何卒、ご理解とご協力をいただきますようにお願い申し上げます。 

新料金は次のとおりです。 

 

１ 入場料 

 （１）一般       ７００円 

 （２）シニア割引料金  ３００円 （運転免許証、保険証等の年齢を証明できるものを窓口で提示） 

（70歳以上）     

 （３）高校生以下      無    料 （高校生は学生証または生徒手帳を窓口で提示） 

 （４）身障者手帳持参者 無    料 （介添者１名まで無料） 

 

２ シニアフリーパス券廃止に伴う対応 

シニアフリーパス券返還者には、当日限りの無料入場券をお渡しします。 

返還期間は令和４年度と令和５年度の２年間とします。 

 

３ 大会パンフレット料金 

  春季・秋季県大会   ３００円 

  選手権秋田大会    ５００円 


